11. — *Surgentes testes iniqui.* (Cass.) Dictis
atibus hominis, ne ipse Christus alienus ab
atur, passionem suam exponit. *Quæ ignora-*
ug.) Peccata sunt, etc., *usque ad sed non*
tendo.

12. — *Retribuebant.* (Id.) Cum ego attu-
fecunditatem, ipsi retribuebant sterilitatem:
um, ipsi mortem retribuunt; ego honores,
stumelias; ego medicinam, ipsi vulnera. *Ste-*
s. In ficu maledixit Dominus, ubi cum quæ-
uctum non invenit, sed folia: sic in Synagoga
on facta; unde: *Qui prædicat non furandum,*

13. — *Cilicio.* (Id.) Caro, cilicium, propter
dinem carnis peccati. *Oratio mea.* (Cass.) Ut
vox vestra ad vos revertetur (Matth. x); ita ejus
Judæis non accepta, ad eum rediit. *In sinu*
ug.) Sinus est secretum, in quo orare jube-
secretum vero Christi, divinitas, ad quam orat
tas,

14. — *Quasi proximum et quasi fratrem,* etc.
ro casu. Quasi: de proximo et fratre nostro,
i complacbam, id est, de eorum affinitate
um, qui me insequabantur. Ecce gratia pro
medicium pro læsione. (Aug.) *Quasi proxi-*
oc dicere convenit propinquanti ad Deum,
enti, qui placet Deo, quasi fratri et proximo.
lugens. (Cass.) Alii interpretes, *quasi lugens*
filiam, incurvabar super eos. Quasi lugens.
æc omnia facerem, tamen volebant converti;
n cum nolent converti, sic humiliabar, id est,
s, sicut pater lugens filium.

VERS. 15. — *Et adversum,* etc. Cum pie contristor,
Judæi impie lætantur.

VERS. 16. — *Dissipati sunt.* (Cass.) Dissoluti, visis
miraculis in passione, nec tamen præ duritia com-
puncti.

Vel, *dissipati* per totum orbem: nec tamen com-
puncti sunt, id est, pœnituerunt. Vel, *dissipati*, id est,
divisi: alii dicunt quod bonus est, alii non.

Tentaverunt me. (Aug.) Quæ capiti in cruce facta,
corpori ubique fiunt. *Frenduerunt.* Mos sævitix,
quando ratio deficit, dentibus frendet: et quod vult,
tacens ostendit. In oratione finit hæc:

VERS. 17. — *Domine, quando respicies.* (Id.)
Quando videbimus vindictam de eis qui nobis insult-
tant. *Unicam meam.* (Cass.) Unica est anima Christi,
quæ sola immunis a peccato.

VERS. 18. — *Confitebor tibi.* (Aug.) Jam de fructu
præmittit confessionem totius Ecclesiæ: inde preca-
tor, cum commemoratione culpæ, confusionem per-
secutorum et exultationem fidelium.

VERS. 19. — *Non supergaudeant.* (Id.) Repetit
de passione, ut de pœna eorum addat. *Annuunt.* (Cass.)
Quoniam vicissim se tacitis nutibus admonent ad
decipiendum et tentandum.

VERS. 20. — *Loquentes.* (Cass.) Id est, dum loque-
rentur pacifice. *In iracundia.* Id est, exitialiter. Cogitat
enim quis dolum qui non vult occidere: sed isti sic
cogitabant, quia interficere volebant.